СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09.12.2022г.                                                                                         № 50/24
                                                                                                              Экз.№_____
                                                           с.Хмелевка

[bookmark: _Hlk118973941]
[bookmark: _Hlk118973634]Об утверждении
 методики расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органами местного самоуправления муниципальное образование Хмелевское сельское поселение по решению вопросов местного значения, передаваемых в соответствии с заключенными соглашениями

[bookmark: _Hlk118974028]В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образование Хмелевское сельское поселение решил:
1. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органами местного самоуправления муниципальное образование Хмелевское сельское поселение по решению вопросов местного значения, передаваемых в соответствии с заключенными соглашениями (приложение).
1. [bookmark: _GoBack] Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Хмелевское сельское поселение                                                    Н.Е.Сазанов

Приложение

	к решению Совета депутатов МО Хмелевское сельское поселение
                 от09.12.2022г.№50/24

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПО СОГЛАШЕНИЯМ
на 2023 год.

1) составление, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление  отчета об исполнении бюджета поселения.
Размер фонда оплаты труда необходимых поселению на реализацию полномочий по составлению, исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление  отчета об исполнении бюджета поселения:
Pфотi=(Доi  х  Кндв) + Мзат   где:

Доi – годовой размер оплаты труда работников, осуществляющие полномочия по составлению, исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление  отчета об исполнении бюджета поселения признается равным 154,3 тыс.руб.
Кндв – коэффициент, отражающий величину начисляемых страховых взносов в Пенсиооных фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского  страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное страхование, а также страховых взносов  в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в размере 30,2%.
Мзат- расходы на приобретение канцелярских товаров,  оплата услуг связи и услуг по содержанию имущества.
Определяется  по формуле:
Мзат = Доi х 10%
12 число месяцев в году
2) Осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд.
Размер средств необходимых поселению на реализацию полномочий по формированию и размещению муниципального заказа поселения ,определяется по формуле:
РСмз = Сп МЗ x Ч, где
РСмз - Размер средств необходимых поселению на реализацию полномочий по формированию и размещению муниципального заказа поселения ;
 Сп МЗ - стоимость расходных полномочий по формированию и размещению муниципального заказа поселения – 0,48 рублей
Ч - численность постоянного населения поселения.
3) Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
РСрт = Сп РТ x Ч, где
РСрт - Размер средств необходимых поселению на реализацию полномочий по осуществлению внешней проверки годовых отчётов об исполнении бюджета поселения  ,внешнего контроля за исполнением бюджета, подготовке заключения на годовой отчёт об исполнении бюджета, экспертизе проекта бюджета, долгосрочных целевых программ и нормативных правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам, контролю за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности поселения.
Сп РТ - стоимость расходных полномочий по осуществлению внешней проверки годовых отчётов об исполнении бюджета поселения  ,внешнего контроля за исполнением бюджета, подготовке заключения на годовой отчёт об исполнении бюджета, экспертизе проекта бюджета, долгосрочных целевых программ и нормативных правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам, контролю за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности поселения.
-1,9 рубля
Ч - численность постоянного населения поселения
4) Осуществление полномочий по созданию условий для организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Размер средств необходимых поселению на реализацию осуществление полномочий по созданию условий для организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
РСобон= (С+ R+Мзат) х 12, где
РСобон - размер средств необходимых поселению на осуществление полномочий по созданию условий для организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
C – размер оплаты труда с  учетом ежемесячных и иных дополнительных выплат.
R- расходы на начисления на оплату труда в месяц, рассчитываемый по формуле :
R=Сх30,2%
Мзат-размер расходов на приобретение канцелярских принадлежностей, приобретение дров, прочие расходы.
Мзат=С х 10,0%
12 – число месяцев в году
5) Осуществлении части полномочий по организации и ведению бухгалтерского учета и отчетности.
Размер межбюджетного трансферта от поселений в районный бюджет:
М= Рфот х 12м
Размер фонда оплаты труда необходимых поселению на реализацию полномочий по организации и ведению бухгалтерского учета и отчетности.
Pфотi=(Доi  х  Кндв) + Мзат   где:

Доi – годовой размер оплаты труда работников, осуществляющие полномочия по организации и ведению бухгалтерского учета и отчетности признается равным 135,8 тыс.руб.
Кндв – коэффициент, отражающий величину начисляемых страховых взносов в Пенсионый фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского  страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное страхование, а также страховых взносов  в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в размере 30,2%.
Мзат- расходы на приобретение канцелярских товаров,  оплата услуг связи и услуг по содержанию имущества.
Определяется  по формуле:     Мзат = Доi х 10%
12 число месяцев в году